Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços.

Indicação nº 86/2011

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, INDICA que seja providenciada

limpeza do leito carroçável da avenida Pedro de Oliveira César e da rua João Antonio Ribeiro.

 J U S T I F I C A T I V A

A Sabesp realizou serviço de ampliação da rede, sendo certo que

o leito ficou repleto de terra, pedriscos e areia, o que representa situação de risco decorrente

de derrapagem de veículos, principalmente motocicletas.

Caso a limpeza seja obrigação da Sabesp, é necessário que a

mesma seja notificada.

Demais considerações em plenário.

Joanópolis, 19 de setembro de 2011.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

Ofício Gab nº 505/2011

Joanópolis, 18 de outubro de 2011

REF.: Indicação nº 86/2011 – BIG

Senhor Presidente,

Muito oportuna a Indicação de nº 86/2011, de autoria do nobre

Vereador Benedito Ignácio Giudice.

Em resposta, informo que a Secretária Municipal de Construções

e Projetos já está tomando providências para solucionar o problema, junto á

Sabesp, conforme ofício 181/2011 em anexo.

 Na oportunidade, apresentamos protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

Domingos Lauriano Floriano

Presidente da Câmara Municipal

de Joanópolis-SP